Reserva para Investimentos 653.662,78 384.070,37
    Reserva de Lucros 8.252.835,69 3.534.129,31
Total do Grupo Passivo 19.930.247,63 18.224.341,14

Reconhecemos a exatidão do Presente Balanço Patrimonial, somando no seu Ativo e Passivo a importância de R$ 19.930.247,63 (Dezenove Milhões, Novecentos 
e Trinta Mil e Duzentos e Quarenta e Sete Reais e Sessenta e Três Centavos).

São Paulo - SP, 31 de Dezembro de 2024

Gláucio Wilson Gomes de Oliveira
Diretor Presidente - CPF - 04534079788

Adilson da Silva
Contador Responsável - CRC 1SP182433/O-8 - CPF - 06075372806

Linked Gourmet Soluções para Restaurantes S/A

[...]

(“Lei das Sociedades por Ações”) e do artigo 71, § 2º, da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”)  
nº 81, de 29 de março de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 81”), para deliberar sobre as seguintes Ordens 
do Dia: (I) A desconstituição, baixa e liberação do penhor de primeiro grau sobre 23.468.057 (vinte e três milhões, 
quatrocentos e sessenta e oito mil, cinquenta e sete) ações de classe B (“Class B Shares”) de emissão da JBS N.V., que 
poderão ser convertidas em ações de classe A (“Class A Shares”) de emissão da JBS N.V. (“Ações Empenhadas JBS 
NV” e “Penhor de Ações JBS NV”), outorgado como garantia das Obrigações Garantidas das Debêntures, no âmbito da

[...]

26 de março de 2024 (“CCB 4131”); (3) Aprovar a concessão de aval pela Companhia em favor da Multihemo no contexto da 
emissão do CCB;  (4) Aprovar a venda e transferência de determinados direitos creditórios de titularidade da Companhia e/
ou de suas subsidiárias em valor de R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) para um veículo indicado pelo 
Santander Brasil (“Cessão de Recebíveis”); e  (5) Autorizar a Diretoria da Companhia, ou a seus procuradores, a praticar 
e assinar todos os atos e documentos necessários e/ou convenientes à realização das deliberações descritas acima.

[...]

Instalada a Assembleia, a acionista presente, após 
discussão e votação das matérias constantes da ordem do dia, aprovou sem quaisquer reservas, objeções ou ressalvas: (i) 
Aprovar o aumento de capital, nesta data, mediante subscrição, no montante de R$20.500.000,00 (vinte milhões, e quinhentos 
mil reais) com a emissão de 20.500.000 (vinte milhões, e quinhentos mil) novas ações ordinárias todas nominativas e sem 
valor nominal, ao preço de emissão aproximado de R$ 1,00 (um real) por ação, fixado com base no Artigo 170, §1º, inciso II, 
da Lei das S.A. (ii) referido aumento foi totalmente subscrito e integralizado pela acionista Unity Participações S.A., nos termos

[...]

do boletim de subscrição constante como Anexo I, à presente ata, e integralizado em moeda corrente nacional, mediante a 
conversão de Adiantamento para Futuro Aumento de capital (AFAC).  (iii) Em razão da deliberação ora aprovada, o capital 
social da Companhia passa de R$406.090.805,82‬ (quatrocentos e seis milhões, noventa mil, oitocentos e cinco reais e oitenta 
e dois centavos), dividido em 155.641.550 (cento e cinquenta e cinco milhões, seiscentas e quarenta uma mil, quinhentas 
e cinquenta) ações ordinárias, nominativas, e sem valor nominal) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, para 
R$426.590.805,82 (quatrocentos e vinte e seis milhões, quinhentos e noventa mil, oitocentos e cinco reais e oitenta e dois 
centavos), dividido em 176.141.550‬ (cento e setenta e seis milhões, cento e quarenta e um mil, quinhentos e cinquenta) 
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. (iv) em razão da deliberação acima, fica alterado o caput do Artigo 4º do 
Estatuto Social da Companhia, para refletir o aumento do capital social aprovado no item (i) acima, que passa a vigorar com 
a seguinte nova redação: “Artigo 4º. O capital social, totalmente subscrito e integralizado, em moeda corrente nacional é de 
R$426.590.805,82 (quatrocentos e vinte e seis milhões, quinhentos e noventa mil, oitocentos e cinco reais e oitenta e dois 
centavos), dividido em 176.141.550‬ (cento e setenta e seis milhões, cento e quarenta e um mil, quinhentos e cinquenta) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal.” (v) A consolidação do Estatuto Social da Companhia, cuja redação passará a 
vigorar conforme Anexo II à presente ata. 6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente deu por encerrados